VIII. Saint Basile pour autoriser cette formule de dogmatologie qu'on accusoit de nouveauté, dit (a) : Entre les dogmes que l'on conserve dans l'Eglise, par l'instruction & la prédication, les uns nous viennent de l'Ecriture, les autres de la tradition des Apôtres par laquelle nous les avons reçus en secret : les uns & les autres ont la même force dans la Religion ; c'est de quoi personne ne disconvient, pour peu qu'il soit instruit des maximes ecclésiastiques. Car si nous entreprenions de rejeter les coutumes non écrites, comme n'étant pas d'une grande autorité : nous ferions, sans y penser, des blessures mortelles à l'Evangile, ou plutôt nous réduirions la Prédication à un simple nom : par exemple, pour commencer par ce qui est le premier & le plus commun : Qui nous a enseigné par écrit de marquer du signe de la Croix, ceux qui espèrent au nom de Jesus-Christ ? Il entend les Catecumenes. Quelle Ecriture nous a enseigné de nous tourner à l'Orient pendant la priere ? Qui des Saints nous a laissé par écrit les prieres qui accompagnent la consécration

Autorité de  
la tradition

(a) *Ex asservatis in Ecclesia dogmatibus & prædicationibus, alia quidem habemus è doctrina scripto prodita, alia verò nobis in mysterio tradita recepimus ex traditione Apostolorum quorum utraque vim eandem habent ad pietatem, nec iis quisquam contradicet : nullus certe, qui vel tenui experientia noverit quæ sint Ecclesia instituta. Nam sicut consuetudines quæ scripto proditæ non sunt, tamquam haud multum habentes momenti si aggrediamur rejicere, imprudentes Evangelium in ipsis rebus præcipuis lædemus, imò potius prædicationem ad nudum nomen contrahemus. Verbi gratià ut ejus quod primum est & vulgatissimum, primo loco commemorem : ut signo crucis eos qui spem collocant in Christo signemus, quis scripto docuit ? ut ad Orientem versi precemur, quæ nos docuit scriptura ? Invocationis verba cum conficitur panis Eucharistia & poculum benedictionis, quis Sanctorum in scripto nobis reliquit ? Nec enim his contenti sumus quæ commemorat Apostolus aut Evangelium, verum aliæ quoque & ante & post dicimus tamquam multum habentia momenti ad mysterium quæ ex traditione non scripta accipimus. Benedicimus autem & aquam Baptismi ut & oleum unctionis, imò ipsam etiam quæ per Baptismum accipit. Ex quibus scripturis ? Ipse per olei unctionem, quis sermo scripto pro-*

*ditus docuit ? Jam ter immergi hominem unde haustum ? Reliqua autem quæ sunt in Baptismate, veluti renuntiare Sanaæ & Angelis ejus, ex qua Scriptura habemus ? Nonne ex minime publicata & arcana hæc doctrina quam patres nostri silentio quieto minimeque curioso servarunt ? Quippe illud probe didicerant mysteriorum reverentiam silentio conservari. Nam quæ nec intueri fas est non initiatis, qui conveniebat horum doctrinam scriptis vulgari ? . . . ad eundem profecto nodum & qui initio certis Ecclesie ritus præscripserunt Apostoli & patres, in occulto silentioque mysteriis suam servare dignitatem ; hæc est ratio cur quadam citra scriptum tradita sint, . . . omnes spectamus ad orientem cum precamur . . . erecti itidem perficimus deprecationes in una sabbathi . . . quia & totum illud quinquaginta dierum tempus admonitio est resurrectionis quam in altero seculo expectamus . . . quo in die corporis erecto habitu precari potius nos Ecclesie ritus docuerunt, nimirum per excellentem commotionem quasi transferentem mentem nostram à præsentibus ad futura : insuper & quoties genua flectimus, & rursus erigimur ipso facto ostendimus, quod ob peccatum in terram dilapsi sumus & per humanitatem ejus qui creavit nos, in cælum revocati sumus. Basil. Lib. de Spiritu sancto. cap. 27, pag 54.*